Nicie, quas quidem monetas seu aliquas earum, si infra dictum

tempus faceret fieri ipsas vel ipsam, de pondère et lege quibus

modo sunt, fieri faceret ; salva tamen concessione ab ipso facta mone-

tariis Tarasconis^ aproximo festo sancti Johannis Baptiste in annum.

7. Concessit eciam nobis et operariis acmonetariis nostris dictus

Comes omnes libertates et franquesias concessas magistris et ope-

rariis monete sue Genomani. — Vult autem et concedit idem Comes

quod nos possimus adducere monetarios et operarios quoscumque

\oIuerimus, ad faciendum dictam monetam ;
— et poterimus fon-

dere quodlibet billonum pro dicta moneta facienda.

8. Vult eciam et concedit quod omnes mercatores afférentes ad

dictam monetam argentum seu billonum seu aliam monetam, sint

quicti et liberi ab omni pedagio et usatico per totam terram suam,

et quod sint salvi et securi per totam terram suam, in avère et

personis, eundo et redeundo.

9. Tenemur autem solvere dicto domino Comiti de monetagio

predictorum c milliarium, quolibet anno dictorum V annorum,

M 1. duobus terminis, videlicet v. c. 1. ad Natale, et v. c. 1. ad

festum Beati Johannis Baptiste ; et débet prima solutio incipere ad

Natale Domini proxime venturum.

10. Debemus eciam et tenemur facere de dicta moneta ultra dic-

tam summam c. milliarium, quandiu poterimus lucrari ii d. in

marcha.

11. Hec autem omnia juravimus nos completuros, tactis aacro-
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sanctis Evangeliis, ad que omnia complenda et observanda, omnia

bona nostra mobilia et immobilia dicto domino Comiti obligamus

et reliquimus obligata. — In cujus rei testimonium presentibus

litteris sigilla nostra duximus appononda. — Datum apud Aquis,

die mercurii post Penthecosten, anno Domini M." CG" LX" 11°.

CArch. dGsB.duRh. B. 361.)

V.

Ordonnance du Sénéchal relative au cours de la monnaie neuve, à l'achat

du billon par les fermiers de la monnaie, et à l'interdiction de sortie

dudit billon et de fabrication et transport des millarès. — Août, 12C7.

1. Guiilelmus Estendardi, miles, senescallus Provincie et For-

chalcherii, universis vicariis bajuliarum vel eorum locum tenenti-

bus in Comitatibus Provincie et Forcbalquerii constitutis, salutem

et dilectionnem sinceram.

2. Mandamus vobis quatinus ad requisitionem magistrorum

monete nove domini nostri Régis Sicilie vel ipsorum certi nuncii,

preconizari publiée faciatis et sub certa pena quod nemo accipiat

monetam aliquam nisi novam quam fieri facimus per predictos,